
 南ア社協第６－１号 

令 和 ６年 ６月 ５ 日 

 

各      位 

 

社会福祉法人        

南アルプス市社会福祉協議会 

会 長  志村 日出一 

 

 

令和６年度「全社協会長表彰及び感謝」 

候補者の推薦について（依頼） 
 

 

時下、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

さて、別添令和６年５月８日付山社協収第１５１号別紙で依頼のありました標記の

件について、該当者がいらっしゃいましたら、候補者をおとりまとめいただき、令和

６年６月２１日（金）（期日厳守）までに次の宛先まで郵送、もしくは下記担当者メ

ールアドレスに「全社協会長表彰及び感謝候補者推薦」という題名でデータを添付し

送信いただくようお願い致します。 

なお、表彰規程、推薦様式につきましては、南アルプス市社会福祉協議会 HPから

ダウンロードしてご使用ください。 

 

URL http://www.minami-alpsshakyo.or.jp 

 

１ 推薦書提出先 

〒400-0332 

山梨県南アルプス市鏡中條 1642-2 

南アルプス市社会福祉協議会 

  （※郵送、もしくは下記担当者メールアドレスへデータ送信） 

 

 

 

 

 

お問合せ・ご連絡先 

〒400-0332 南アルプス市鏡中條 1642-2 

南アルプス市社会福祉協議会 

総務課法人運営係  担当：小林   

Tel：055-283-8711 Fax：055-283-4167 

hiropon@minami-alpsshakyo.

or.jp 

http://ww.minami-alpsshakyo.or.jp/


山社協収第１５１号 

令和６年５月８日 

 

各市町村社会福祉協議会会長  様 

 

山梨県社会福祉協議会 

会 長  髙野 孫左ヱ門 

 

令和６年度「全社協会長表彰及び感謝」候補者の推薦について（依頼） 

 

 平素より本会の事業活動推進にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申しあげます。 

 さて、令和６年度「全社協会長表彰及び感謝」が別添「表彰規程」に基づき実施されますので、

下記により候補者の推薦をお願いします。 

 推薦に際しましては、同封の「推薦書記入にあたっての留意事項」、「推薦書記入にあたって特

にご留意いただきたいこと」をご確認のうえご推薦ください。 

該当者がいない場合においても、その旨をご報告ください。（電子メールでも構いません。） 

なお、「被表彰候補者推薦書」に記載される個人情報につきましては、全国社会福祉協議会「個

人情報の保護に関する方針」に基づき取り扱うこととし、本表彰事業にかかる目的以外に使用しま

せん。 

 また、貴会におかれましても、本推薦手続きによる個人情報の取り扱いにご配慮いただき、安全

管理をお願いいたします。 

記 

１ 表彰、感謝の区分 

①民生委員・児童委員功労表彰（表彰規程第２条、第３条） 

②社会福祉法人・福祉施設功労表彰（表彰規程第２条、第４条） 

③社会福祉協議会・民間社会福祉団体功労表彰（表彰規程第２条、第５条） 

④永年勤続功労表彰（表彰規程第２条、第６条） 

⑤社会福祉協議会優良活動表彰（表彰規程第２条、第８条） 

⑥感謝（社会福祉事業協助者）（表彰規程第13条） 

 

２ 推薦方法等（市町村社会福祉協議会→県社協） 

（１）別紙推薦書（様式）により令和６年７月５日（金）までにご推薦ください。 

    ・推薦書への会長印押印が廃止され、新様式となっております。 

    ・推薦書様式は、各市町村社会福祉協議会の代表メールアドレスに送信しておりますの 

で、ご活用下さい。 

・推薦書の送付に際しましては、同封の送付状様式を参考に送付状を作成、会長印を押 

印いただき、送付下さい。 

（２）功績概要の記入 

推薦書を提出される場合は、功績概要の全ての項目について具体的に記入してください。 

 

（３）推薦書データについて 

推薦に際しては、推薦書データもメールで併せてご提出をお願い致します。 

（裏面に続く） 



 

３ 推薦枠数・選考について 

山梨県の推薦枠数は別表のとおりです。山梨県の推薦枠数内での推薦となりますので、ご了承 

下さい。なお、各市町村社会福祉協議会からの推薦にあたっては、推薦書様式左上の推薦順位 

欄に推薦順位を必ずご記入下さい。 

 

４ 選考について 

  全社協への推薦枠（別紙のとおり）が都道府県ごとに決められておりますので、本会において

選考の上、全社協に推薦いたします。 

 

５ 令和６年度 全国社会福祉大会の開催について 

  日  時   令和６年11月26日（火） 

  会  場   浅草公会堂 

  ※受賞者の方には、別途ご案内致します。 

 

６ その他 

（１）推薦書の形式（Excel）は、各市町村社会福祉協議会代表メールアドレスに送信いたしまし 

た。メールの未着・添付の圧縮ファイル等に不具合等ありましたら、お手数ですが、担当宛 

てにご連絡ください。 

（２）全社協の「個人情報の保護に関する方針」は、全社協ホームページ 

（https://www.shakyo.or.jp/kojin.html）に掲載されております。 

 

７ 送付資料 

（１）全社協表彰規程 

（２）推薦書記入にあたって特に留意いただきたいこと 

（３）推薦書記入にあったての留意事項 

（４）社協・民間社会福祉団体功労 社協役員の功績概要の記入について（お願い） 

（５）社協・民間社会福祉団体功労 民間社会福祉団体役員の功績概要の記入について 

（６）全社協会長表彰推薦枠数について 

（７）所属・施設コード表 

（８）令和６年度全社協会長表彰推薦事務に関するＱ＆Ａ 

（９）【記入上のポイント】と【記入例】 

（10）様式（推薦書送付状、推薦書様式１～５、６-１、６-２） 

（11）全社協会長表彰における個人情報保護の取り扱いについて 

 

 

 

 

 

 

 

 

山梨県社会福祉協議会 

総務企画課（担当：丸山） 

ＴＥＬ ０５５（２５４）８６１０ 

E-mail masahiro@y-fukushi.or.jp 


